g o
I | 5
%j
CITTA DI VIMERCATE SISTEMA BIBLIOTECARIO S
MEDAGLIA D' ARGENTO
Al MERITOY CIVILE m mﬁ“
AA GG-SG-P02-MD05 REVDO0 gennaio 2013 - -
SISTEMA BIBLIOTECARIO R eV 1 BMAR. 2013
DETERMINAZIONE N.
*****K**ttt*t#tt**t*X***#ttt*t*********“#-t-ttt##ﬂ******t“t###tt!*******ttt*tt#*
OGGETTO: SISTEMA BIBLIOTECARIO

FORNITURA DI ETICHETTE E NASTRI RFID — AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI
DEL "REGOLAMENTO DELLE FORNITURE SERVIZI LAVORI IN ECONOMIA".

e R i g T B L P e A,

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000:
Visto lo Statuto comunale;
Visto |'art. 14 del Regolamento comunale di contabilita;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n.29 del 6 luglio 2012 con la quale & stato approvato il
bilancio di previsione dell'esercizio 2012, il bilando pluriennale 2012-2014, la relazione previsionale e
programmatica, il piano triennale delle opere pubbliche e I'elenco annuale dei lavori;
Visto |'articolo 163, comma 1 e 3 del D. Lgs. 267/2000;
Visto ['articolo 11, commi 1, 2 del regolamento comunale di contabilita;
Visto il decreto n. 26/3 del 27.5.2011 con il quale & stato individuato il responsabile del servizio:
Verificato che, ai sensi dell‘articolo 12 del “Regolamento delle forniture servizi lavori in economia”, non
esistono Convenzioni Consip attive per 'acquisto di questo tipo di bene;
Visto il nuovo "Regolamento delle forniture servizi lavori in economia”, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 16 del 29 aprile 2009.
Visto I'elenco delle categorie di beni e servizi acquisibili in economia, approvato con determinazione del Direttore
Generale n. 653/5 del 25 giugno 2009 e successive integrazioni;
Rilevato che alcune biblioteche del sistema utilizzano una nuova tecnologia per l'identificazione di libri e
utenti tramite onde a radiofrequenza (tale tecnologia e' denominata Rfid), si rende necessario procede
alla fornitura di n.9.000 etichette RFID PER VOLUMI codice prodotto LB-01 e di n. 5 nastri inchiostrati
per la stampante RFID TOSHIBA TEC B-SX 4T )Ribbon Type AG 2 Black Misure: 68 mm X 600 Metri )
Rilevato che il prodotto & compreso nei materiali indicati alla lettera B) del succitato elenco delle
categorie di beni e servizi acquisibili in economia, approvato con provvedimento del Direttore Generale a
norma dellarticolo 5 del “Regolamento delle forniture servizi lavori in economia”
Rilevato che secondo quanto previsto dal succitato Regolamento delle forniture servizi lavori in
economia, all'art. 7, comma 7, & possibile I'affidamento diretto, senza necessitd di ricorrere alla gara
informale, nei sequenti casi:
a) - Per servizi o forniture inferiori a 10.000,00 euro.
Dato atto che nella scelta del fornitore si & tenuto conto di:

~  principi di specializzazione del fornitore
Dato atto che il fornitore KeyOver srl, via Cervignano 29 — 95129 Catania , € ritenuto idoneo a fornire
n. 9.000 etichette RFID PER VOLUMI codice prodotto LB-01 e che il fornitore FLOR SISTEMI SRL via
Labeone, 5 Milano e ritenuto idoneo a fornire n. 5 nastri inchiostrati per la stampante RFID TOSHIBA
TEC B-5X 4T )Ribbon Type AG 2 Black Misure: 68 mm X 600 Metri )
Dato atto che sono pervenute le offerte, qui allegate, per quanto sopra esposto e che il prezzo offerto &

COMUME Df VIMERCATE

UFFICIO SISTEMA BIBLIOTECARIO
PIAIZA UNITA" D'ITALIA 20G

20059 VIMERCATE - MB

TEL (39,56 58 286 - FAX 039 &6 50 208
AW COMUNE VIMERCA TE ME [T
CODICE FESCALE 02026550157
PARTITA WA DOT287300961




AA GG-5G-P02-MDO5 REV00 gennaio 2013

ritenuto congruo ai sensi dellarticolo 11 del "Regolamento delle fomniture servizi lavori in economia”.
Rilevato che I'entita della spesa ammonta complessivamente ad € 2.202,20 (importo lordo) cosi’
suddivisa:

KEYOVER

n. 9.000 etichette Euro 1.710,00
trasporto euro 20,00
iva 21% euro 363,30
TOTALE 1 euro 2.093.30
FLOR SISTEMI SRL

n. 5 nastri euro 90,00
IVA 21% euro 18,90
TOTALE 2 euro 108,90
TOTALE 1 +TOTALE 2 euro 2.202,20

verranno impegante e imputata nel modo seguente:
euro 1.853,20 all'intervento n. 1050102 cap 8040 RESIDUI 2012 Acquisto materiale di consumo e
doc. delf'ultimo bilandcio approvato
euro 349,00 allintervento n. 1050102 cap 7700 Biblioteche acquisti dell'ultimo bilancio approvato
dichiarando che la spesa assunta supera il limite dei dodicesimi dell’'ultimo bilancio approvato, tuttavia
la stessa deve essere assunta per il seguente motivo: necessaria per il buon funzionamento del
servizio dell’'ultimo bilancio approvato;
H.Ii:vmd'ledetlamrispettaiﬁnﬁﬁdinwtneidhieﬁdimmdiajagﬁarﬁmﬁle5dd
“Regolamento delle forniture servizi lavori in economia” .....;

DETERMINA
di dare atto della regolarita e delle motivazioni dell'affidamento diretto, secondo quanto previsto dal
'thmmmmhM',mthMhmemm
non esistono Convenzioni Consip attive
di richiedere il seguente materiale: n.9.000 etichette RFID PER VOLUMI codice prodotto LB-01
al fomitore KeyOver srl, via Cervignano 29 — 95129 Catania , cod. fornitore 1823 ritenuto idoneo e n.
n. 5 nastri inchiostrati per la stampante RFID TOSHIBA TEC B-SX 4T )Ribbon Type AG 2 Black Misure: 68 mm X
600 Metri ) al fomitore FLOR SISTEMI SRL via Labeone, 5 Milano Codice fornitore 25687

di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € € 2.202,20 (importo lordo) cosi’ suddivisa:

KEYOVER

n. 9.000 etichette Euro 1.710,00
trasporto euro 20,00
iva 21% euro 363,30
TOTALE 1 euro 2.093,30
FLOR SISTEMI SRL

n. 5 nastri euro 90,00
IVA 21% euro 18,90

TOTALE 2 euro 108,90

TOTALE 1 +TOTALE 2 euro 2.202,20



AA GG-5G-P02-MDO5 REV00 gennaio 2013

nel modo seguente:

euro 1.853,20 all'intervento n. 1050102 cap 8040 RESIDUI 2012 Acquisto materiale di consumo e
doc. dell'ultimo bilancio approvato (impegno n. 3433

euro 349,00 allintervento n. 1050102 cap 7700 Biblioteche acquisti dell'ultimo bilando approvato
dichiarando che la spesa assunta supera il limite dei dodicesimi dell’ultimo bilancio approvato, tuttavia
la stessa deve essere assunta per il seguente motivo: necessaria per il buon funzionamento del
servizio (impegno n./3.%.3.)e 960)

di dare atto che detta spesa rispetta i limiti di importo e i divieti di frazionamento di cui agli articoli 2e 5
del Regolamento delle forniture servizi lavori in economia;

di disporre ilpaganmmdeﬂamnamh-nﬁﬂgg.dairiminentuddlafa@m(omta),anomu
dell’art.4 comma 4 del D.lgs. 9.10.2002, n.231;

di dichiarare che I'ultimo bilandio definitivamente approvato dal Consiglio Comunale & quello relativo
all'esercizio 2012 e che la gestione awviene conformemente al dettato dell'articolo 163, comma 1 del D.
Lgs. 267/2000.

di dare atto che il numero di CIG della ditta Keyover e’ il sequente: ZD509177BA

di dare atto che il numero di CIG della ditta Flor Sistemi e’ il seguente: ZD1091789C

IL FUNZIONARIO
(dott. Alessandro Agustoni)

(j_j 5 - C\Jl-—
ALLEGATI: Preventivo Keyover
Preventivo Flor Sistemi




